
SMLOUVA O DILO
(podle s 2586 a násl. občanského zákoníku č,.8gI2012 Sb. v platném znění)

l. SMLUVNí STRANY

obiednatel: obec Ktešice

Sídlo: Klešice 101
Doručovacíadresa: Klešice 101, Heřmanův Městec 53803
tČo: 15054'195
DlČ: Cz15o54195
Zastoupený
Telefon:
E-mail:
Číslo účtu:

p. MariíStarou
469696499
starostka@klesice.cz
í 2 '1 709631 9/0800

(dále jen,,objednatel")

Zhotovitel: Polák Vladimír

Sídlo:
tČo:
DlČ:
Telefon:
E-mail:
Čislo uetu

U HřiŠtě 967' 538 03 Heřmanův Městec
63579928
c26501211475

dále jen,,zhotovitel")

Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu o dílo podle ustanovení $ 2586 a následujícÍho oběanského zákoníku ě.
8912012 Sb. v platném znění svobodně avážně, jako projev oboustranné vůle spolupracovat při provádění níŽe
uvedeného díla.

Název akce:
Rekonstrukce veřejného osvětlení V obci KIešice

lI. PŘEDMĚT SMLoUVY
1' Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele, za podmínek sjednaných vtéto smlouvě o dílo, kompletní

dodávku díla ,,Rekonstrukce veřejného osvětlení". Předmětem díla je rekonstrukce veřejného osvětlení v obci
Klešice, dle cenové nabídky.

- demontáŽ stávajícího Vo (demontovaná svítidla a stoŽáry budou předány zadavateli)- demontáŽ a opětovná montáŽ stávajícího dopravního značení, informačních cedulÍ a hlásičů veřejného
rozhlasu na stoŽárech Vo

- vytýčenÍ inŽenýrských sÍtÍ
- dodávku a montáŽ nových stoŽárů vč. elektrovýzbroje a dalšího nutného přísluŠenství, výloŽníků a

LED svítidel
- dodávku a montáŽ kabelů, chrániček a elektroinstalačního materiálu- uloŽení nového zemního vedenído plastové chráničky v celé trase- zemnívýkopové práce včetně záhozu a obsypového materiálu pro kabelové vedenídle PD- zemní výkopové práce pro stoŽáry včetně jejich zabetonování a záhozu- revizní zprávu
- uvedení do provozu
- odvoz a likvidaciodpadů
- geodetické zaměření skutečného provedení

Piedmětem díla jsou také veŠkeré další související práce, dodávky a sluŽby nutné pro kompletní dodávku díla
vČetně zaměření stavby, dopravy, manipulaČní techniky, materiálů, prací, zaměření skutečného provedení,
zajištění dopravního značení při provádění prací, povolení zvláštního uŽíváni komunikacÍ, záborů, překopů,
zásahů do komunikací a dopravních omezenÍ, vytýčení sÍtÍ, provedení nutných zkoušek a revizí, iixvioáce
odpadů, předání dokladů apod.).



2' Rozsah a kvalita předmětu smlouvy je dána:

3) výzvou k podání nabídky na veřejnou zakázku azadávací dokumentacÍveřejné zakázky malého rozsahub) cenovou nabídkou zhotovitele ze dne 25.05'2021c) přísluŠnými Čsru a předpisy platnými v době provádění díla a podmínkami objednatele stanovenými
v této smlouvě

3. osoby pověřené provedenÍm dÍla

Za objednatele:
a ) Zástupce objednatele ve věcech smluvních:

Marie Stará, tel. 469 696 499, e-mail: starostka@klesice'cz
b ) Zástupce objednatele ve věcech technických:
. lng.Vratislav Černovský, tel'E, e-mail. Josef Kutílek, DiS, tel e-mail

Za zhotovitele - ve věcech smluvních i technických
VladimÍr Polák, tel e-mail:

4' Při realizaci stavby budou pouŽity q9yze takové výrobky, které majÍ takové vlastnosti, aby po dobupředpokládané existence stavby byla při běŽné ÚdrŽbě iaručena poŽadovaná mechanická p"uno.ía'stabilita,
poŽárnÍ bezpečnost, hygienické poŽadavky, ochrana zdraví a Životního prostředí, bezpóčnost při uziuani,ochrana proti hlu.ku a Úspora energie. VŠechny výrobky majÍ předepsané atesty a splnuji preoepsáníóšŇ,
vyhláŠky a předpisy souvisejÍcí.

5' Zhotovjtel je povinen provést veŠkeré práce, dodávky, sluŽby a výkony, kter1ich je třeba trvale nebo dočasněkzahájení, dokončení a předánÍ předmětu smlouvy'a uved'ení cío řááného"provozu. Poplatky za skládky aveŠkeré další nezbytné sluŽby souvisejicí s realizací dÍla dle tóto SoD hradí zhotovitel, jako součástsjednaného předmětu a ceny dÍla'

6' Zhotovitel tÍmto výslovně prohlašuje, Že je odborník se zkuŠenostmi v oblasti související s předmětem
zakázky, Že provede poŽadované dílo za podmínek zde stanovených a vsouladu s příslušnou Úpravouprávniho řádu České republiky. Zhotovitel powrzuie a zaruču1e, že máíeškerá nezbytná oprávněnÍ a povolenlpodle českého práva k činnostem podle této smloúvy.

7' VeŠkeré moŽné změ1y nebo doplňky rozsahu předmětu dÍla musí být před vlastni realizacÍ písemně vzájemněodsouhlaseny zhotovitelem a objednatelem, a následně potvrzeny rórňou dodatku smlouvy _ s rizikem změny
termÍnu dokončení a ceny.

8' objednatel se zavazuje zhotovené dílo převzít a zaplatit za ně sjednanou cenu Ve výši, způsobem a zapodmínek uvedených v této smlouvě'

llI. TERMÍNY

Zhotovitel se zavazuje provést sjednané dílo ve lhůtě:
Zahá1enípracl: 0612021
Dokončenl prací: 30. 11.2021

obě smluvní strany si budou průběŽně upřesňovat etapizaci prováděnÍ pracÍ včetně stanovení termÍnŮrealizace díla.

1' Zhotovitel podpisem.této smlouvy prohlašuje a potvrzuje, Že doba dokončení dÍla a doba předánÍ díla jsou
reálné a dostatečné lhůty, a Že s nimi bezvýňradně souhlasí. Lhůty a časové termíny stanovené v této smlouvě
a ve smluvních dokumentech tvořÍ podstatné náleŽitostismlouvy á;sou závaznéa nepřekročitelné.

2' Úč.astnÍci se dohodli, Že pokud by v průběhu realizace díla došlo k prodlenÍ s plněnim z důvodů vyšŠt moci
lePo 1důvodu postupu prací na koordinovaných stavbách, prodlouží se termin plněnÍ úměrně okolnostem
bránícÍm dodrŽení původního termínu. Za okolňosti vyšší moci'se povaŽují .á:máná válka, ozbrojené póvstání,přÍrodní katastrofy, zemětřesení, povodeň, poŽár' Z-a okolnosti vyŠší mbci nebudou pró účety'teto'-smlouvypovaŽovány zejména ekonomická tíseň jedné ze smluvních stran, či jejich dodavatelri . n"*"hopnost dostatpřevzatým závazkŮm'

3' SplněnÍm dodávky se rozumí úplné dokončenÍ díla umoŽňujÍcÍ plnohodnotné uŽÍvání - dokončení stavebnícha montáŽních pracÍ, dodávku a instalaci zařÍzení a jeho uvedenÍ do provozu včetně vyhotovenÍ přísluŠnýchprotokolů a revizních zpráv, podepsání pos|edníhó zápisu o předání a převzetí výše uvedené zakázky,odstranění vŠech vad a nedodělků. K termínu dokončenÍ musí být plněni ookoneeno a předáno zadavateli vestavu schopném zahájení provozu'

2



IV. CENA

1. ÚČastníci se dohodli, Že maximální cena za provedené dílo činí dle cenové nabídky zhotovitele:
Cena díla celkem bez DPH: 2 423 909,00 Kč
Yýše DPH:21o/o 509 02o,oo Kč
Cena díla celkem s DPH: 2 932 929,oo Kč2. Zména ceny, a to jak zvýŠení tak sníŽení, je moŽná tehdy:

' Dojde-li, a to pouze z poŽadavku objednatele a v přiměřeném předstihu, ke změně předmětu díla. Za
změnu předmětu díla se v tomto směru povaŽuje taková změna, při které dojde ke zvýseni nebo sníŽení
objemových jednotek, délkových jednotek a profilů nebo výměr.

' Případné neprovedené práce a dodávky, které nebudou objednatelem poŽadovány, nebo které nebudou
provedeny, budou zhotovitelem z ceny díla odečteny v konečné faktuře. Tyto práce budou průběŽně
dokumentovány ve stavebním deníku a potvzeny dodatkem ke smlouvě 

-pod'epsaným 
oprávněnými

zástupci obou stran.

3. Veškeré změny, doplňky nebo rozšíření předmětu plnění, na návrh objednatele, budou oceněny poloŽkověs pouŽitím stejných jednotkových cen jako cenová nabídka pro přeámět smlouvy. PoloŽky nebbsazene
v základním rozpočtu budou oceněny ve směrných cenách vydaných ÚRS praha ptátn1icn v oóoe provádění
prací.

4. Práce, které nebu.dou na Žádost objednatele oproti původnímu zadání prováděny, budou oceněny poloŽkově
s pouŽitím stejných jednotkových cen jako cenová nabídka pro předmět smlouvy á'budou odečteny na základě
dohody smluvních stran z ceny dodávky vč. specifikací a přiráŽek. V případě iozporu platí znaleóký posudek
provedený oběma stranami určeným znalcem na náklad neúspěŠné strany.

5. Cena je cenou maxjmálnÍ, nejvýŠe přípustnou pro tuto zakázku. Zhotovitel prohlašuje, Že se seznámil se vŠemi
okolnostmi a podmínkami, které mohou mít jakýkoliv vliv na cenu včetně prověření zadánl na místě realizace
a ýto okolnosti do návrhu ceny zakalkuloval. Do celkové nabídnuté ceny uchazeč zahrnul všechny práce a
dodávky potřebné pro provedení a dokončení díla.

6. 
-Smluvní 

strany shod.ně prohlaŠují, Že při uzavírání smlouvy měly dostatek podkladů pro dohodnutí ceny a
řádného splnění dodávky'

V. PLATEBNí PoDMíNKY

1. objednatel nebude poskytovat zhotoviteli zálohu. objednatel se zavazuje zhotoviteli zaplatit skutečně
provedené prác9, výkony a zabudovaný materiál, a to na základě daňového dokladů vystaveného
zhotovitelem. Nárok..na 

^úhradu 
provedených prací a dodávek vzniká zhotoviteli schválením soupisu

provedených prací, výkonů a materiálů objednatelem. objednatel se vyjádří k soupisu provedených prací do 5
pracovních dnů ode dne jeho doručení zhotovitelem. Platba bude uskuiečněna na zákiadě daňóvého dokladu
zhotovitele zaslaného objednateli na doručovacÍ adresu objednatele. Faktura bude v příloze obsahovat
strojopisný nebo PC soupis provedených prací předem oásouhlasený objednatelem v poloŽkách. Na
neodsouhlasený soupis prací nebude vystavována faktura.

2' Soupis prací a fakturace budou předkládány měsíčně aŽ do 90 % sjednané ceny díla' Konečná faktura bude
vystavena po předání a převzetí díla.

3. Faktura bude splňovat veŠkeré náleŽitosti daňového dokladu ve smyslu zák' o DPH. V případě, Že faktura
nebude obsahovat náleŽitosti daňového^ dokladu, objednatel je opřávněn vrátit ji znotóviteti ná doplnění.
V takovém případě začne plynout nová lhůta splatnosti doručením opravené faktury óojednateli.

4. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlasení mnoŽství nebo druhu provedených prací, je
zhotovitel oprávněn fakturovat pouze práce, u kteých nedošlo k rozporu. Do doby, nbz oo;oe r vyioraoa-ni
rozporu o mnoŽství a ceně vyfakturovaných prací, není objednatel v prodlenÍ se zaplácením fa'ktury. ''

5. Lhůta splatnosti faktury se vzájemnou dohodou sjednává na 14 dnů po jejím prokázaném doručení
zhotovitelem objednateli. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání fakturované éastry z Účtu objednatele.

6. Veškeré provedené změny poŽadované objednatelem, příp. neprovedené práce, budou při fakturaci podloŽeny
soupisem prací, odsouhlaseném dozorem objednatele. ocenění bude provedeno dle čl. lV.3. a lV.a. smlouvý.
Ce^\a za tyto změny' popř. za neprovedené piáce, bude vyčíslována a odsouhlasována zástupcem objednateÍe
průběŽně a vyúčtováníproběhne nejpozději v konečné faktuře samostatnými poloŽkami.

7. objednatel prohlaŠuje, Že stavba není pouŽívána k ekonomické činnosti avesmyslu informace GFŘ a MFČR
ze dne 9'11.2011.nebude pro výše uvedenou dodávku aplikován reŽim přeneseňé daňoué povinnosti podle $92azákona o DPH.

-J-



VI. POVINNOST IZHOTOVITELE

1. Zhotovitel převzetím staveniŠtě přejímá v plném rozsahu odpovědnost zadodržování předpisů zajiŠt'ujících
bezpečnost a ochranu zdraví při práci, za dodrŽování hygienických a poŽárních předpisů, vč. dódžování
předpisů o ochraně Životního prostředí.

2. Zhotovitel se zavazuje vyzvat písemně objednatele ke kontrole všech prací, které mají být zakryté nebo se
stanou nepřístupnými minimálně tři pracovní dny dopředu. JestliŽe se objednatel nedostaví a neprovede
kontrolu těchto pracÍ, bude zhotovitel pokračovat v pracích. JestliŽe objednatel bude dodatečně poŽadovat
odkrytítěchto prací, je zhotovitel povinen toto odkrytí provést na náklady objednatele. JestliŽe se při dodatečné
kontrole zjistí, Že práce nebyly řádně provedeny, jdou náklady k tíŽi zhotovitele. Účast objednatele na řízení
ozakrytí pracínezbavuje zhotovitele odpovědnosti zařádné provedenípředmětu smlouvy, aniodpovědnostiza
záruky.

3. Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí staveniŠtě stavební deník. K poŽadavkům objednatele zapsaným
do stavebního deníku se zhotovitel vyjádřído 3 pracovních dnů nebo nejpozději do objednatelem stanoveného
prodlouŽeného termínu. Za zhotovitele budou oprávněni do deníku provádět zápisy pracovníci urČení
statutárním zástupcem zhotovitele' Stavební deník je zhotovitel povinen vést do odstranění všech vad a
nedodělků sepsaných při přejímacím řízení.

4. Zhotovitel umoŽní provádění dozoru objednatele.

5. Zhotovitel je na staveniŠti povinen zachovávat čistotu a pořádek včetně opatření na zabráněnÍ praŠnosti a
odstraňovat na své náklady odpady a neČistoty vzniklé prováděním prací.

6. Práce a doprava materiálu na stavbu budou prováděny tak, aby nerušily uŽivatele okolních nemovitostí hlukem
a prachem. Zhotovitel rovněŽ zajistí neprodleně Úklid veřejných komunikací a prostor v případě jejich
zneČištění jeho stavební činností.

7. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo jiným subjektům, je zhotovitel povinen
bez zbytečného odkladu tuto škodu napravit uvedením do původního stavu a není-li to moŽné, nahradit škodu
v penězích. Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel.

B. Ke dni předání a převzetí díla je zhotovitel povinen staveniŠtě vyklidit a uvést jej do náleŽitého stavu. V případě
prodlení se splněním této povinnosti ve sjednaném termínu, zaplatí zhotovitei objednateli smluvní pokutu ve
výŠi í.000'_ Ké' za kaŽdý den prodlení.

9. Zhotovitel na sebe přejímá odpovědnost za škody způsobené na stavebním materiálu a vybavení jím
zajišťovaném nebo převzatém od objednatele, jakoŽ i za škody způsobené na zhotovovaném díle, a to po
celou dobu výstavby (tzn. do převzetí díla objednatelem). Tyto odstraní bezplatně a bez zbytečného odkladu,
nejpozději k datu předání díla, popř. poskytne finanční vyrovnání, nedohodnou-li se smluvní štrany jinak.

'10' Zhotovitel se zavazuje oznámit objednateli neprodleně všechny podstatné změny a skutečnosti, které majívliv'
mohou mít vliv, nebo souvisejí s předmětem smlouvy, nebo se jakýmkoli způsobem předmětu smlouvy
dotýkají.

11. Zhotovitel ručí za splnění podmínek' které stanoví správci podzemních inadzemních sítí a energetických
zařízeni pro jejich ochranu při provádění zemních a jiných stavebních prací. Zhotovitel přejímá plnóu právní
a finanční odpovědnost za poruŠení těchto sítí v důsledku jeho stavební činnosti. Zhotovitel se v takovém
případě zavazuje uhradit veškeré pokuty, náklady na opravu a ušlý zisk související s porušením povinností dle
obecně závazných předpisů a podmÍnek stanovených správci sítí.

12' Zhotovitel zajistí na své náklady protokoly o předání sítí dotčených stavbou a před zakrytím jejich správcům,
pokud tyto sítě byly činnostízhotovitele dotčeny.

13. Zhotovitel se zavazuje dodžovat všechny podmínky a připomÍnky uvedené vrozhodnutÍ správních orgánů.
Vznikne-li takto škoda, hradíji v plném rozsahu.

14. ZhoÍovitel se zavazuje v průběhu realizace zajistit bezpečný přÍstup k přilehlým nemovitostem. o případných
omezeních zhotovitel předem vyrozumívlastníky a obyvatele příslušných nemovitostí.

15' Zhotovitel má povinnost přizvat zástupce objednatele ke vŠem kontrolám konstrukcí zakrytých postupem
dalŠích pracÍa ke všem předepsaným zkouŠkám dle platných norem ČsN.

16. Před zahájením prací si zhotovitel zajistí přesné vytýčení sítí od jejich správců a toto je součástí ceny díla'

4



Vtl. soUČlNNosT oBJEDNATELE

1. pbjednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Výkonem dozoru objednatele byli pověřeni: ing. Vratislav
Černovský a Josef Kutílek, DiS., kteřijsou oprávněni:

' kontrolovat, zda práce jsou prováděny v souladu se smluvními podmínkami a přísl. normami;
' upozorňovat zápisem do stavebního deníku na zjiŠtěné nedostatky a kontrolovat termín a způsob

odstranění;

' kontrolovatzakývané konstrukce, přejímat dokončené práce a uzavřít dohodu o opatřeních a termínech
k odstraněnÍzjištěných vad a nedodělků;o uzavírat se zhotovitelem nezbytné dohody o řeŠení sporných otázek spojených s realizacídíla.

Nerespektování poŽadavků dozoru objednatele ze strany zhotovitele opravňuje objednatele k zastavení
stavby aŽ do doby sjednání nápravy. ZastavenÍ stavby musí být uriněnó písemně žápisem ve stavebním
deníku, příp. doporučeným dopisem na adresu zhotovitele s úvedením d'ůvodů, rterb véoty k lastaveni
stavby.

2. Pokud zhotovitel písemně upozorní na nevhodnou povahu pokynů nebo podkladů předaných objednatelem, je
objednatel povinen vznesené připomínky bezodklad'ně zvaz:ta vydat písemné stanovisko áo a pácovních dn'ů,
aby nebylohroŽen plynulý průběh prací.

3. objednatel je povinen dostavit se na písemné vyzváni k provedení inspekce u vybraných kontrol nebo
zkouŠek.

4. objednatel je povinen sledovat obsah stavebního deníku a k zápisům připojovat své stanovisko. Zaobjednatele jsou oprávněni do deníku.provádět zápisy jmenovaní prácovnici cio.oru oo;eonaiáte, pověření
zástupci objednatele, za zhotovitele oprávnění pracovníói určenístatuiárním zástupcem zhótovitele.

5. NesouhlasÍ-li objednatel s obsahem záznamu ve stavebním deníku, je povinen připojit k záznamu do 3pracovních dnů své stanovisko, jinak se máza to, Že s obsahem zápisú sóuhlasÍ. záóisý ýkajÍcí se převzetí
částidíla (např. zakryté konstrukce apod.), upozornění na případné vicepráce, nebo ostathiit<úteenosii majícívliv na cenu díla, provedení díla a termÍn dokončení ouaou do deníŘu zapisovány za přítomnosti dozoru
objednatele. Tímto způsobem není moŽno změnit smluvní podmínky. Záznam ve stavebním deníku slouŽíjakopodklad pro Vypracování přÍpadného dodatku ke smlouvě o dílo.

6. Dozor objednatele není oprávněn zasahovat do činnosti zhotovitele, je však oprávněn dát pracovníkům
zhotovitele příkaz přerušit práce, pokud odpovědný zástupce zhotoviteie není dosaŽitelný a je-l| áhroŽena
bezpečnost prováděné stavby, Život nebo zdravi lidipracujíóích na stavbě, nebo zhotovltet irovádldílo vadněčiv rozporu s touto smlouvou ěi poŽadavky a potřebamiobjednatele

7. objednatel můŽe odstoupit od této smlouvy, nejsou-li řádně plněny zhotovitelem jeho smluvní povinnosti.V případě takového odstoupení od této smlouvy ze strany objednatále, zůstává objiednateli zachován nárokvůěizhotoviteli na náhradu vícenákladů vynaloŽéných objeánatélem na dokončenÍdÍl'a ve sjednaném rozsahu,případně nárok na náhradu škody.

8. objednatel neodpovídá za případné nedodrŽování BoZP a Po ze strany zhotovitele.

vilt.

1. PřevzetÍ dÍla bude prováděno v rozsahu a způsobem stanoveným s 2604 a násl. občanského zákoníku a toutosmlouvou. Zhotovitel.je povinen zajistit pro účely přejímky préotoženi veškených atestů, reviznÍch knih, zpráv
a protokolů o zkouškách stanovených čs. předpišv, prbnta3ení o shodě poote žakon a ě. 2211997 Sb. a nařízení
vlády č. 16312002 Sb. v platném zněnÍ, záruční iisiy, provozní předpisý k obsluze díla a podmÍnky uŽívání a
údrŽby' nutné po.dobu záručnÍ^doby' Dále zhotovitól óobŽí.stavebni d'eník potvzený objednatelem, dokladyo vhodnosti pouŽiých materiálů, osvědčení, certifikáty a doklady o odborné montáŽi áte prislusnýcň předpisď,
doklady o zkouŠkách, včetně revizních .zpráv, zápisy o výzkoušení zabudovaného zařízěni' 'Pripaone
nepředánÍ této dokumentace a dokladů bude povaŽovánó za vadu díla.

2' objednatel převezme dÍlo, bude-li provedení objemu a jakost dodávky v souladu s touto smlouvou a předá-li
mu zhotovitel veŠkerou dokumentaci s doklady póote poámínek této sňlouvy.

3. objednatel můŽe- pťevzÍt o!t9 ! v případě, Že při přejímce bude mít takové vady a nedodělky, které dleobjednatele nebránÍ jeho řádnému uŽívání, azaváže-h se zhotovitel, Že vady odštranÍ v termÍňu ipolečně
dohodn'utém. o průběhu' a výsledku pl:r:{.v bude sepsán oběma smluvními'stranami zápis, v němj budou
určeny lhůty k odstraněnÍvad a nedodělků. Dilo bude splněno teprve jejich odstraněním.

-5-



4

o.

3.

4

5

Dále se ujednává, Že nebezpečíškody na díle nese od počátku zhotovitel a přechází na objednatele předáním
a převzetím bezvadného díla objednatelem. Běh záruční doby počíná dnem následujícím pó předánía převzetí
bezvadného díla objednatelem.

5. JestliŽe zhotovitel nedodrŽíjednotlivé lhůty vzájemně dohodnuté v zápisu o předání a převzetí, stanovené pro
odstranění vad a nedodělků zavazuje se zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši1.ooo,- Kéza kaŽdý den
prodlení a kaŽdou vadu do doby jejich odstranění.

Předmět smlouvy bude dokončen tak, Že dílo bude ve stavu schopném běŽného provozu, a to včetně
provedeného konečného úklidu a řádného vyčištění staveniště.

tx. JAKosT DÍ . oDPoVĚDNosT zAvADY. ZÁRUKA
1. Zhotovitel zodpovídá za to, Že předmět této smlouvy je provedený podle podmínek smlouvy a Že po dobu

záruÓní doby bude mít vlastnosti dohodnuté v této smlouvě.

2' Zhotovitel se zavazuje, Že pokud při provádění díla dle ustanovenítéto smlouvy zjistíz titulu své odbornosti, Že
pro bezchybné provedení díla co do rozsahu a funkčnosti je nezbytné provést dalŠí činnosti, které nejsou
specifikovány v zadávacích podkladech objednatele, bude neprodleně informovat objednatele a dohodne s ním
písemně dodatek předmětu plněnítéto smlouvy.

3. Zhotovitel odpovídá zavady díla podle příslušných ustanoveníobčanského zákoníku.

4. Zhotovitel poskytuje objednateli na zhotovené dílo záruku v délce trvání60 měsíců na kompletnÍ dodávku díla'
Tato záruční doba počíná plynout oddata předání a převzetí bezvadného díla objednatelem, toje po
odstranění vŠech vad a nedodělků.

5. Smluvní strany se dohodly, Že po dobu záruční doby má objednatel právo poŽadovat a zhotovitel povinnost
bezplatně odstranit písemně vytčené vady díla.

6. Zhotovitel neuzná vady na díle, které byly v průběhu jeho uŽívání objednatelem způsobeny zanedbáním
stanovené údžby nebo jejím nekvalifikovaným provedením V rozporu se záručními podmínkami zhotovitele a
zavady způsobené konstrukcemi, které zhotovitel neprováděl, nebo vlivy, které nesouvisely s prováděním díla.

X. ODSTRAN VAD DÍLA

1. odpovědnostza vady díla (faktické či právní) se řídí ujednáním smluvních stran v této smlouvě a následovně
ustanoven ími občanského zákoníku.

2. Pro uplatnění práva z odpovědnosti za vady díla je nezbytná reklamace objednatele u zhotovitele nejpozději do
konce doby, po kterou zhotovitel odpovídá za vady díla.

Reklamace vad vzniklých v záruční době uplatní objednatel písemně u zhotovitele, kteý je povinen nejpozději
do 5 pracovních dnů od obdžení reklamace objednateli oznámit, zda vadu uznává, jakou lhůtu Ř ;e.;imu
odstranění navrhuje, nebo z jakých důvodů reklamaci neuznává. Pokud tak v uvedene tnůte neučiní, má-s-e za
to, Že reklamaci objednatele v plném rozsahu uznává' Jde-li o vadu havarijní, vyrozumí zhotovitel objednatele
obratem.

Zhotovitel je povinen přistoupit neprodleně k odstranění reklamované vady, nejpozději vŠak do 5 pracovních
dnů po uplatnění reklamace a vady odstranit v termínu do 20 pracovních dnů od uplatnéní reklamace, nedojde-
li k jiné dohodě. Pokud tak neučiní, je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výŠi 1.ooo,_ Kčzat<ázai1
den prodlení s odstraněnÍm vady. Právo objednatele na případnou náhradu škody není smluvní pokutou
dotčeno.

JestliŽe zhotovitel neodstraní vady do 1 měsíce od doručení reklamace, nebo pokud nedojde k dohodě
o termínu odstranění vad, je objednatel oprávněn, kromě uplatnění smluvní pokuty, podle vlaštního uváŽení
tyto práce provést sám, pověřit jejich provedením jinou firmu, nebo jejím prostřednictvím zakoupit, vyměnit
vadnou či neúplně funkční část předmětu smlouvy. Takto vzniklé řádně doloŽené náklady je zhotovitel póvinen
zaplatit objednateli do 30 dnů od doručenífaktury.

V případech, kdy se projevívada, která znemoŽní běŽné uživání předmětu díla, nebo můŽe způsobit následné
jiné škody (havárie), je zhotovitel povinen okamŽitě zabezpečit nutná opatření k zamezení výše citovaných
situací.

JestliŽe objednatel v reklamaci výslovně uvede, Že se jedná o havárii, je zhotovitel povinen nastoupit a zahď1it
odstraňování vady (havárie) nejpozději do 24 hodin po obdžení reklamace a vadu (haváríi) odstraňit

o.

7

-6-



V nejkratším moŽném termínu. Pokud tak neučiní, je povinen zaplatit objednateli mimo náhrady Škody apřípadného ušlé.ho zisku i smluvní pokutu ve výŠi t.obo,_ xč, za xaiaý zapo{atg den, o kten7 nastóúpí později
nebo nesplnÍ dohodnutý termín odstraněnívady (havárie).

8. Zhotovitel se zavazuje odstranit vady na své náklady tak, aby objednateli nevznikly žádné vícenáklady,
v opačném případě tyto hradízhotovitel.

9' o odstranéní wy bude sepsán protokol, kteý podepíŠÍ obě smluvní strany. V tomto protokolu, ktený vystaví
zhotovitel, musí být mimo jiné uvedeno:. jména zástupců obou smluvních stran. datum uplatněnÍa Ó.j' reklamace. popís a rozsah vady a způsob jejÍho odstraněni. datum zahájení a ukončení odstraněnÍ vady
' celková doba trvánívady (doba od zjištěnído odstraněnívady)
' vyjádřenI, zda vada brání uŽívání díla k účelu, ke kterému bylo určeno. podpisy zástupců obou smluvních stran.

'Í0. Zhotovitel se zavazuje v den odstranění vady dodat objednateli veŠkeré nové, případně opravené dokladyvztahujÍcí se k opravené, případně vyměněná ěásti (reviže, atesty, certifikáý apoo.j potřebné k provozování
díla.

xt. oÚsleoxv ponušeruí sruluvruícH u.leoruÁruí
1' ZanedodrŽení-termínu předání díla vinou na straně zhotovitele uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu

ve výŠi í.000,- Ré zakaŽdý i započaý den prodlení.

2' V p|íp?qq prodlení zhotovitele s odstraňováním reklamovaných vad ve stanovených lhůtách činí smluvnípokuta í.000,' Kč za kaŽdou vadu a za kaŽdý nedodělek za xažay den prodlenÍ do do'by jejich odstránění.

3' ProkáŽe_li se Ve sporných případech, Že objednatel reklamoval neoprávněně, tzn., Že jím reklamovaná vadanevznikla vinou zhotovitele, a Že se na.ni nevztahuje záruční lhůtá, respekiive, Že úadu způsobil uŽivatelnevhodným uŽÍváním díla, je objednatel povinen uňradit zhotoviteli veŠŘeré prokazatelně vzniklé náklady
v souvislosti s odstraňovánÍm vady.

4' obsahuje-lijakékoliv z ustanovení této smlouvy ujednání o smluvní pokutě, je taková smluvnÍ pokuta splatnádo 5 dnů ode dne. u..ljkl nároku na jejich zaplacění, nenÍ-li v konkrétním usíanovení této smlouv/ ,i"nou"nojinak. ZaplacenÍm jakékoliv smluvní pokuty dle této smlouvy nezaniká nárok na náhradu škody.

xtl. osTATNÍ UJEDNÁNí
:

1. objednatelje oprávněn odstoupit od této smlouvy v přÍpadě:o je-li ohledně zhotovitele rozhodnuto o úpadku nebo je-li insolventní návrh zamÍtnut pro nedostatek majetku
zhotovitele;

' že zhotovitel neprovádí práce v odpovídajícÍ kvalitě a neodstranÍvady vzniklé vadným prováděnÍm díla do
14 dnů po pÍsemném upozornění nebo upozorněn zápisem ve stavebnÍm deníku

' Že zhotovitel_nezahájí, přeruší nebo zastaví práce ze své viny, nebo bude zřejmé, Že z důvodu neplněnípostupu prací nedodžítermín dokončenÍa předánÍ předmětu šmlouvy.

2' odstoupenÍ od smlouvy musÍ být učiněno písemně, doručeno druhé straně' přičemŽ úÓinky odstoupenínastávajÍ dnem doručení pÍsemného oznámení. Vtěchto případech je zl'rotoviťel povinen uňoiňň do 10pracovních dnů pokračovat na zhotovování 
_dÍla 

jinému zho{oviteli, ze;ňena vyklizenim stavenitté, |iedánlmrozestavěného díla a poskytnutím nezbytně nuiných činností pro piynulé p'okračování na zhotovenÍ díla.V případě nesplněni této povinnostije zholovitel poúinen uhradit ou;eonáteti veiŘere náklady a Škody, které mu
v souvislosti s poruŠenÍm této povinnostivznikly.

3' odstoupí-li některá ze smluvních stran od smlouvy nebo bude-li smlouva ukončena dohodou, provede se
následujÍcí:

' zhotovitel provede soupis všech provedených pracÍ a ocenÍje způsobem, kteným je stanovena cena dÍla;o zhotovitel provede ÍinančnÍ vyčíslení a zpracuje konečnou fákturu;
' smluvnÍstrany provedou inventuru a vyúětovánívšech dosud provedených plnění;
' zhotovitel odklidí svůj nepouŽiý materiál a vyklidí staveniště, pokud se štrany nedohodnou jinak;
' zhotovitelvyzve objednatele k převzetí nedokonČeného díla;. objednatelje povinen se dostavit k převzetÍ nedokončeného dÍla;

' o.předání a převzetí nedokončeného díla sepíší smluvní strany protokol (viz. protokol o předání a převzetÍ
díla), v němŽ mimo jiné konstatují ukončení smluvnÍch závazkťl. I

-? -



4

5.

6.

Zhotovitel od písemného převzetí staveniště přebírá zodpovědnost za to, aby na staveniŠti od zahájení prací
nemohlo dojít ke škodám na majetku, zdraví a Životech v případě pozastavení nebo zastavenÍ výštavby na
základě poŽadavku objednatele.

Zhotovitel na sebe přejímá odpovědnost za veŠkeré Škody způsobené na zhotovovaném díle po celou dobu
výstavby, tzn' od převzetí staveniště do převzetí díla objednatelem, stejně tak za Škody způsobené svou
stavební a jinou činností třetí osobě, at'opomenutím nebo nedbalostí nebo neplněním podmínek této smlouvy
o dílo.

V případě jakéhokoliv naruŠení či poškození okolních ploch v době provádění stavebních prací zhotovitelem,
uvede zhotovitel poŠkozené plochy do původního stavu, původní stav před zahájením zhotovitel prokazatelně
monitoruje.

xlll. zÁVĚREčNÁUSTANoVENÍ

1. Smlouvu lze změnit, upřesnit nebo ukončit jen písemnou formou - dodatkem, potvrzeným oprávněnými
zástupci smluvních stran. ostatní ujednánÍ zmocněnců stran pro vlastní provádění siavebnÍch prací,
přesahující jejich zmocnění se povaŽují jen za přípravná jednání, která nabývají platnosti smlouvy jen tehdy,
budou-li smluvními stranami potvzeny jako dodatek k této smlouvě nebo jako nová smlouva'

2. Smlouva byla uzavřena na základě konsenzu smluvních stran. Právní vztahy zhotovitele a objednatele, které
nejsou touto smlouvou výslovně dohodnuty, se řídí uvedenou zákonnou úpravou občanského zákoníku č.
8912012 Sb. v platném znění.

3. Smluvní strany prohlašují, Že tato smlouva byla uzavřena váŽně a že je jim znám význam jednotlivých
ustanovení této smlouvy. Na důkaz svého souhlasu s obsahem, jak je výše uveden, piipojují šve podfisy
oprávnění zástupci obou smluvních stran.

4. Smlouva o dílo je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichŽ kaŽdá ze smluvních stran obdží 1 výtisk.

5. Smlouva o dílo je platná a účinná dnem podpisu obou smluvních stran.

6. Smlouvu schválilo zastupitelstvo obce dne 31 .05.2021 usnesením č,.293t19-|ll't4.

V Klešicích dne 02.06.2021

Za objednatele:

oBEc KLEŠlcE
lČ: 150 54 195 o

Marie Stará, 538 03 Heřmatrův Městec

starostka obce

PoLÁK VLADIMÍR
u HŘtŠrĚ soz

Za zhotovitelB?' T''T ?t!Hlu, šr*''u.
Ičl 635 zg 9zs otČ: éiaiotztt+ls

Vladimír Polák

8



Položkový rozpočet

Zakázka:

Misto

Klešice _ řgkonotru,kce veřeiného osvětlení {přílož s Čez)

Klešice

Objednat obec KleŠice 101 , 538 03 Heřmanův Městec lČ: í5054195

DlČ:

Zhotovite lČ: 63579928

DlČ: cZ6501211475
VladimÍr Polák U Hřiště
967Heřmanův Městec

538 03
Vypracoval:

Rozpis ceny Dodávka MontáŽ Celkem

HSV 0,00 93 194,00 93 194,00

PSV 0 00 0 00 0,00

MON 362 368,00 30'l 302,00 708 604,00

VedlejšÍ náklady 0 00 18 700,00 18 700,00

ostatní náklady 0 00 0,00 0 00

Gelkem 362 368,00 4í3 í96'00 775 564,00

Reka daní

Základ pro sníŽenou DPH 15 o/o O,OO CZK

SníŽená DPH í5% 0,00 czK

Základ pro základní DPH 21 %o 775 564,00 CZK

ZákladníDPH 2',' oÁ í62 868'00 cZK

ZaokrouhlenÍ 0,00 czK

S,ena cslkom s DPH 938 432,00 czx

Heřmanově Městci dne 25.5.202'.1

PoLÁl( Vl-AEIMÍR oBEc KLEŠlcE
lč: 150 54 195 í';

53B 03 Heřmanův Městec:

U 7
vĚsrrc538 03 H

tel. :

IC: 635 79 9

Za
50121 r475

Za objednatele

Zpracováno programem RTS Stavitel +, @ RTS, a.s Stránka 1 z 3



Popis rozpoětu: -

Rozpočet zahrnuje pouze část trasy Vo, která je příloŽí k trase NN ČEZ

Zpracováno programem RTS Stavitel +, @ RTS, a.s Stránka 2 z 3



Rekapitulace dílů

M21

M46

VN

000

ElektromontáŽe

Zemní práce při montáŽích

Vedlejšínáklady

Vedlejší a ostatní náklady

MON

MON

VN

HSV

295 914,00

66 454,00

0,00

0,00

147 687,00

153 615,00

18 700,00

93194,00

443 601,00

220 069,00

18 700,00

93194,00

Cena celkem 362 368,00 413196,00 775 564,00

Zpracováno programem RTS Stavitel +, @ RTS, a.s. Stránka 3 z 3



Klešice - rekonstrukce ve ejného osvětlení (p íloŽ s Čez;

KleŠiceo

Pol roz čet

210202111R00 Svítidlo verejného osvětlení na stožárlvyložník' montáž kus

2 0000000.01 A Svítídlo pro osvětlení komunikace, LED' 3000K' 47W'
5500lm' lP66' 230V' DlM' dodáVka
B Svítidlo pro osvětlení komunikace, LED' 3000K' 30W'
3000lm' lP65' 230V' DlM' dodávka

E 0000000.03

7

ks

4 102040'l 1RS2 StoŽár osvětlovací ocelov délky do '12 m, včetně nákladťt kus
na autoje áb, montáŽ

StoŽár t ístup ovy, nadz. v' 8m, vetknutÍ 1,5m'
133l 1 0217 6, Žárově zinkovan 

' dodávka
ks

0000000.04 StoŽár trístupnov ' nadz. v' 6,2m, vetknutí 1,5m,
133l102176, Žárově zinkovan , dodávka

ks

7 0000000.05

a 210204103R52

I 0000000.06

10 10204202R00

J 0000000.02

11 000000.07

12 08

210810005RT't

21 081 001 3RT2

ks

kus

ks

m

m

550,00

520,00

0,00

0,00

980,00

0,00

550,00

0,00

0,00

21 ,00
25.00

2,oooool

15,00000

3,00000

12,00000

15,00000

500,00

4 350,00

4 050,00

2 100,00

8 200,00

6 700.00

3 950,00

980,00

1 500,00

13 050,00

48 600,00

31 500,00

I 200,00

13 400,00 o

47 400,00

1 960,00

3 000,00

8 250,

6 760,

0,00

4 350,00

4 050,00

0,00

8 200,00

1 500,00

0,00

520.00

13

48

0,00

8 200,00

J3 400,00

47 400,00

0,00

3 000,00

0,00

6 760,00

500,00

0,00

0,00

2 100,00

0,00

7 500,00

0,00

0,00

31 500,00

0,00

0,00

0,00

1 960,00

0,00

8 250,00

0,00

0,00

2 100,00

20 500,00

Po]oŽka záhrnujé stoŽáry pro sv' body ozn. A15, A16. StoŽáry pi'o obioukové v, laŽniky

trístup ov ' nadz. v' 5m, vetknutí 0'8m' 133/89/60'
Žárově zinkovan ' dodávka
V loŽník ocelov 1ramenn1i do 35 kg' včetně náklad na
montáŽní plošinu, montáŽ

V loŽník obloukov , Žárově zinkovan , na pr m. 76' v;iška
1,8m, vyl. do 2m, dodávka
PoloŽka zahrnuje v ioŽníky pro sv. body A15' A16 iéika vyioŽení dle siávajÍcich typit vylcžniku na stáv. sv' bodech

12,00000

2,00000

2,00000

1 5,00000

13,00000

1 00,00000

820,00000

37,00

130,00

3 700,00

1 06 600,00

J

Elektrov zbroj stoŽáru , montáž

StoŽ. svorkovnice na DlN' pr chozí, napr. SR482-VL,
u, vč. poj. 2x6A' dodávka

svorkovnice na DlN, odbočná, napr. SR482-VL,
vč. poj. 2x6A' dodávka

StoŽ.

Kabel CYKY-J 3 x 'l ,5 mm2 , včetně dodávky kabelu

Kabel CYKY-J 4 x 10 mm2 volně uloŽen , včetně dodávky
kabelu

Spojka kabelová zemní zalévací '1 kV do 4x16 mm2, vč.
dodávky spojky

kus

kus

kus 2,00000 540,00 540,00 'l 080,00

16,00
'105.00

I 600,00

I 1474,00295 9'

Dodávká
celk.

,00t443 60

ll

eena I MJ

I

1i

13

210101252ROO kus 2,00000 'I 800,00 3 600,00 0,00

86 1

1 800,00 3 600,00



210220021RT1

210220301RT2

210220302RT6

21 2í 001 09R00

21 020531 0R00

0000000.1 8

562880s1.4

2 1 21 001 08R00

56288999.1 007

56288050.4

210100001R00

21 01 00003R00

000-0000.1 I

Vedení uzemtiovací v zemi FeZn do 120 mm2, včetně
drátu FeZn D='lOmm

Svorka hromosvodová do 2 šroubťt /ss' sz' So/, včetně
dodávky svorky SS
Svorka hromosvodová nad 2 šrouby isT' sJ' SR' atd/,

včetně dodávky svorky SP'1

Ochrana svorek v zemi proti korozi

osazení manŽety na stoŽár

ochranná manŽeta stoŽáru, dodávka

Štítek označovací na stoŽár, vč. osazení

opat ení vodiče smršťovací buŽírkou

Trubice smršťovací d 25 x 1000 m, zŽ, dodávka

Štítek na označení kabel' v vodu z PVC, vč. osazení
Ukončení vodičťt + zapojení do 2,5 mm2

Ukoněenívodičťt + zapojení do 16 mm2

StoŽárové pouzdro plast 250/950' včetně dodávky
pouzdra

StoŽárové pouzdro plast 250/1500, včetně dodávky
pouzdra

Délka nedzemního vedení cca 450m.

DemontáŽ zaízení ve ejného rozhlasu , vč. opětovné
montáže
Uprava stávající rozvodnice RVoí

35/50 cm hor.3, ruční vyikop

kabelové r hy 35/50 cm hor.3

r hy 35/50 cm, hornÍna t ídy 3, se zhutněním

85,00720,00000m

kus

kus

kus

kus

kus

kus

m

kus

kus

kus

kus

kus

kus

61 200,00 42,00 30 240,00 43,00

93,00

30 960,00

80,00000 105.00

16,00000 152,00

8 400.00 12,00 960,00

2 432,00 15,00 240,00 137

7

2

2

26

27

28

000-0000.20

000-0000.25

000-0000.26

000-0000.27

460200 1 33RT2

4602001 33R00

96,00000

15,00000

15,00000

15,00000

15,00000

15,00000

30,00000

1 00,00000
't20,00000

12,00000

5.00000

2,00000

3,00000

í '00000

eoo,ool

3 ooo,ool

2 400,00

900,00

7 425,00

180,00

1 095,00

45,00

450,00

2100,00
3 720,00

5 940.00

4 500,00

1 800,00

I 050,00

300,00

450,00

0,00

0,00

7 425,00

180,00

0,00

45,00

450,00

0,00

0,00

5 940,00

1734,00

2 660,00

16 850,00

0,00

0,00

155,00

2 500,00

í 500'00

1 800,00

60,00
45,00

900,00

0,00

0,00

1 095,00

0,00

0,00

2170,00

2 500,00

4 500,00

1 800,00

25,00

60,00

495,00

12,00

73,00

3,00

15,00

21 ,OO

31,00

495.00

0,00

0,00

495,00

12,00

0,00

3,00

15,00

0,00

0,00

495,00

21

31

3,00000 578,00 1 734,

000-0000.21 há elinst' trubka - vysoká odolnost' vel. 50' vč. dodávky m 14,00000 345,00 4 830,

1 01 921 02R00 Rozvodnice pro ve ejné osvětlení 
' 
montáŽ kus 't,00000 2 500,00

PoloŽka zahrnuje montáŽ nového rozváděče RVo2. jedná se o montáŽ samostatného plastového pili e

Rozváděč RVo 2, typov , samostatn5i pilír, dodávka |xus I t,ooooo| 16 85o,oo|

PoloŽka zahrnuje rozvádéč RVo 2 vé. jednofázového mě ení, 1x't6A v1ivod. spínací hodíny.

Demont. stávajících stoŽárr]r Vo, vč. odvozu, v ška stoŽ. lt .
do 10m 

I

Demontované sioŽáry budou uloŽeny dle poŽadavku investora

DemontáŽ stávajÍcích svítidel Vo ze sloupťt NN, vč. lx"
nadzemního vedení l

0,00

900,00 4 500,00

3 000,00 6 000,00

m

m

m

I 800,00

2í 0'00

60,00

45,00

0,00

0,0033R00

300,00



460200173RT2 V kop kabelové r hy 35/90 cm hor.3, ruční v kop n hy

41 460200173RT1 V kop kabelové r hy 35/90 cm hor'3, strojní v kop r hy

1t

n

11

TI

11

50,00000

I 00,00000

1 50,00000

5,00000

10,00000

I 20,00000

10,00000

720,00000

20,00000

15,00000

12,00000

3,00000

'15,00000

1,00000

20,00000

1 70,00000

200,00000

1 00,00000
'100,00000

3,00000

1 5,00000

15,00000

4,00000

360,00

100,00

80,00

740,00

í 58'00

134,00

530,00

14,00

800,00

220,00

2700,00

4 000,00

418,00

4 480,00

1 200,00

40,00

26,00

73,00

42,00

I 520,00

86,00

275,00

25,00

18 000,00

10 000,00

'12 000,00

3 700,00

12 000,00

3 700,00

í 580'00

5 280,00

0,00

6 480,00

16 000,00

3 300,00

I400,00

4 200,00

6 270,00

4 480,00

23 740,00

0,00

0,00

7 300,00

4 200,00

4 560,00

1 290,00

3 37s,00

í 00'00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

90,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

80,00

740,O0

360.00 18 000,00

100,00 10 000,00

4605701 73R00

460200303RT2

460570303R00

460420022RT3

4 452311151R00

581 521 80

4604900í2R00
460050702RT1

51 460050702RT't

20002RTí

00003RT1

00026R00

141721101R00

í'l4705R
1 14703R

1 91 01 6R00
I 91 007R00

R00

R00

RZ'l

460200303RT1 V kop kabelové l hy 50l12o cm hor.3, strojní v kop nj'hy

Zához ryhy 35/90 cm, hornina t ídy 3, se zhutněním

V kop kabelové r hy 50l12o cm hor.3' ruční v kop nj'hy

Zához r hy 50/120 cm' hornina t . 3, se zhutněním

ZÍízení kabelového loŽe v nj'ze š. do 65 cm z písku, loŽe
tloušťky 20 cm
Desky podkladní pod potrubí z betonu, betonové
konstrukce
Písek kopan ZPM
F lie v straŽná z PVC, ší ka 33 cm

Jáma do 2 m3 pro stoŽár ve .osvětlení, hor.3

PoloŽka zahrnuje iaké jámy pro izené protlačení.

Jáma do 2 m3 - zemní sonda, hor.3

Zához jámy, hornina t ídy 3 _ 4, upěchování a prava
povrchu

Pouzdrov základ pro stoŽár Vo v šky 5m' kompletní
zhot.pouzdrového základu
Pouzdrov základ pro stoŽár Vo v šky 8m' kompletní
zhotovení pouzdrového základu

5,00000 184,00 920,00 í 84'00 920,00

m

m

1 580,00
'16 080,00

0,00

10 800,00

5 300,00

3 600,00

0,00

0,00

24 000,00

7 800,00

0,00

0,00

260,00

158,00

44,00

m3

m3

2,00000 1 000,00 2 000,00 800.00 'r 600,00 200.00 400,00

T

m

5 300,00

10 080,00

í6 000'00

530,00

5,00

0,00

0,00

9,00

800,00

lr3 | s,oooool Boo,ool 4 000,00 0,00 0,00 800,00 4 000.00

PoloŽka zahrnuje v kop pro odkyti stávajícich siií (plynovod. vodovod'..) v p ípadě umistění za ízení Vo v
ochranném pásmu těchto sítí. Po odkrytí bude zkoordinován poslup montáŽe zaizeni VO s provozovatelem dotčené
sítě.

m

m

m3

m2

m2

m

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

1RT8 NaloŽení a odvoz zeminy, odvoz na vzdálenost 'l0000 m m3

01 RT1 Rozbo u rá n í beton ové h o základu, vybou rán í beto n u

Řízenéprotlaěení avtaŽení PEd 1'10mm, hor.'l _4

PoloŽka zahrnuje 2x samostatn protlak'

Trubka kabelová chránička KoPOFLEX vel. 1 10

Trubka kabelová chránička KoPOFLEX vel. 63

UloŽení chráničky ve v kopu PE 110x4'2mm

UloŽení chráničky Ve \^Jikopu PE 63x3,Omm

P íjezdová cesta štěrková ší ky do 4 m

Vytrhání kostek velk ch,loŽe písek, nezalité spáry

Kladení dlaŽby do loŽe z písku, ze stáVajících dlaŽdic

Vytrhání obrubníkťt, lože písek, stojat ch

kus

kus

kus

m3

m

m

m

3 300,00

32 400,00

12 000,00

6 270,00

4 480,00

24 000,00

6 800,00

5 200,00

7 300,00

4 200,00

4 560,00
'I 290,00

412s,00
í 00'00

0,00

2 000,00

2 600,00

0,00

0,00

13,00

220,00

700,00

I 400,00

4í 8'o0

4 480,00

1'187,00

0,00

0,00
73,00

42,00

I 520,00

86,00

225,0O

25,00

40,00

26,00

0,00

0,00

0,00

0,00

50,00

0,00

6 800,00

5 200,00

0,00

0,00

0,00

0,00

750,00

0,00460030í 0'lR00



66 9'í 656'1 1 11R00

67 1 0024RT4

osazení obrubníkťt

Vyt ěení kabelové trasy V zastavěném prostoru, délka
trasy nad 1000 m

m

km

'146,00

2 500,00

584,00

2 000,00

60,00

2 500,00

240,00

2 000,00

1 500,00

8 960,00

4 920,00

3 600,00

I 064,00

750,00

1 500,00

750,00

4 920,00

2 000,00

1 000,00

3 280,00
'r 000,00

4 800,00

6 400,00

46 750,00

0,00

1 500,00

3 000,00

3 000,00

2 500,00

3 000,00

5 700.00

I 500,00

560,00

205,00

450,00

76,00

250,00

250,00

250,00

205,00

250,00

250,00

205,00

250,00

150,00

400,00

85,00

0,00

1 500,00

3 000,00

3 000,00

2 500,00

3 000,00

5 700,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1 500,00

3 000,00

3 000,00

2 500,00

3 000,00

5

0,00
'I 500,00

3 000,00

3 000,00

2 500,00

3
Á

1,00000
'1,00000

1,00000

1,00000
'1,00000

1,00000

1,00000

hod

hod

hod

ks

hod

hod

hod

hod

hod

hod

hod

hod

hod

hod

m

stavby, 4xprovedenmentace a

a opětovné zapnutí vedení

Úprava stávajícího rozvodu verejného osvětlení, a
rozhlasu

s provozovatelem ve ejného osvětlení

Ekologická likvidace odpadu

ištění stávajícího stavu

Koordinace s provozovateli ostatních sítí
í pološina MP1Odo 10m v šky' vč p esunu

kabelu vo v kopu spol. ČEZ
zahrnuje cenu za p í1oŽ kabelu do v1ikopu spol

noho dodavatele.
v prípadě' Že elektromontáŽní práce nebudou v reŽii

16,

8 960,00

4 920,00

3 600,00

1 064,00

750,00

I 500.00

560,00

205,00

450,00

76,00

250,00

250 00

1x na CD
NákladnÍ auto 5t

Pomocné práce

Vyt1 ěení inŽen rsk1ch sítí

Rozmě en í světelnyich bodťt

Dozory provozovatele verejného osvětlenÍ

Úklid stavby

Dopravně bezpečnostní opat ení

750,00

4 920,00

2 000,00

1 000,00

3 280,00

1 000,00

4 800,00

6 400,00

46 750,00

250,00

20s,00

250,00

250,00

205,00

250,00

150,00

400,00

85,00

4,00000

32,00000
16,00000

550,00000

Autorsk dozor

Komplexní zkouŠky

Podíl p idruŽen ch v kon pro elektromontáŽe

Podíl p idruŽen ch v kon pro zemní práce

P irážka za podružny materiál

P iráŽka za pro ez kabelťr

Revize

107R00

108R00

109R00
'110R00

11'1 R00

1 12R00

1't 3R00
1 14R00

I 1 5R00

101 R00

1 02R00

1 03R00

í04R00
'105R00

106R00

3

VRNl
VRN2

69

70

7'l

72

73

74

75

76

77

78

81

84

85

86

87

88

89

90



PoloŽkový rozpočet

,Klešice - rckonstru kce veřej né ho osvětlehÍtostatnÍ}

Klešice

objednat obec Klešice 101 , Heřmanův Městec 538 03
lČ: 15054195

DlČ:

Zak&zka:

Misto

Zhotovite VladimÍr Polák, U
HřiŠtě 967, Heřmanův

Městec 538 03

lČ: 63579928

DlČ: CZ6501211475

Vypracoval

Dodávka CelkemRozpis ceny MontáŽ

0,00 68 972,00 68 972,00HSV

PSV 0,00 0,00 0,00

731 266,00 828 107,00 1 648 345,00MON

0,00 20 000,00 20 000,00Vedlejší náklady

0,00 0,00 0,00ostatnÍ náklady

Celkem 73í 266'00 917 079,00 1 648 345,00

Rekapitulace daní

í5 %o 0,00 czKZáklad pro sníŽenou DPH

SníŽená DPH 15 o/o 0,00 czK

Základ pro základní DPH 2',1 Yo 1 648 345,00 CZK

21 % 346152,00 czKZákladní DPH

-0,15 CZKZaokrouhlení

Gena 'í 994 497,B0DPFI-

25.5.2021Heřmanově Městci dne

Za objednatele

M ÍR

H

Za zhotovitele

PoLÁK V
UHR

582
50I2r1475

538 03
te

tČ; 635 7q

cEi:t I'il"-EslcE
tť;: tťj0 54 195 o

53B 03 Heřmanův Městec

7
vĚsrec

Zpracováno programem RTS Stavitel +, @ RTS, a's. Stránka 1 z 3



Popis rozpoČtu: -
Rozpočet zahrnuje pouze část trasy Vo' která je příloŽí k trase NN ČEZ.

Zpracováno programem RTS StaviteI +, @ RTs, a.s. Stránka 2 z 3



Rekapitulace dílů

M21

M46

VN

000

ElektromontáŽe

Zemní práce při montáŽích

Vedlejšínáklady

Vedlejší a ostatní náklady

MON

MON

VN

HSV

526 550,00

204716,00

0,00

0,00

247 076,00

581 031,00

20 000,00

68 972,00

773 626,00

785747,00

20 000,00

68 972,00

Cena celkem 731 266,00 917 079,00 1 648 345,00

Zpracováno programem RTS Stavitel +, @ RTS, a's. Stránka 3 z 3



Klešice - rekonstrukce ve ejného osvětlení (ostatní)

KleŠiceo:

1

2

7

17

210202111R00

0000000.01

0000000.02

2't0204011Rs2

0000000.04

26,00000

'10,00000

16,00000

26,00000

10,00000

16,00000

30,00000

25,00000

5,00000

200,00000

1 520,00000

1,00000

1 400,00000

1 50,00000

30,00000

1 80,00000

27,00000

500,00

4 350,00

4 050,00

2 100,00

I200,00

3 950,00

550,00

520,00

540,00

37,00

130,00

1 800,00

85,00

105,00

152,00

25,00

60.00

13 000,00

43 500,00

64 800,00

s4 600,00

82 000,00

63 200,00

16 500,00

13 000,00

2700,00

7 400,00

I 97 600,00

1 800,00

í 19 000'00

15 750,00

4 560,00

4 500,00

1 620.00

4 350,00

4 050,00

0,00

8 200,00

3 950,00

0,00

520,00

540,00

16,00

105,00

0,00

42,00

12,00

0,00

43 500,00

64 800,00

0,00

82 000,00

63 200.00

0,00

0,00

2100,00

0,00

í 3 000'00

0,00

0,00

54 600,00

0,00

0,00

'16 500,00

0,00

0,00

4 200,00

38 000,00

1 800,00

60 200,00

'13 950,00

4 '1 10,00

4 500,00

1 620,00

Pol

Svítidlo ve ejného na oŽník, montáŽ

Svítidlo pro osvětlení komunikace, LED' 3000K' 47W'
5500lm, lP66' 230V' DlM' dodávka
B Svítidlo pro osvětlení komunikace, LED' 3000K' 30W'
3000lm, lP65' 230V' DlM' dodávka
StoŽár osvětlovací ocelov délky do 12 m, včetně nákladťt
na autoje áb, montáŽ

StoŽár trístupt1ov , nadz. V. 8m, Vetknutí 'l ,5m,
133l 1 02176' žárově zinkovan 

' 
dodávka

PoloŽka zahrnuje dodávku stoŽá u vč. redukce na prŮm. 60.

StoŽár t ístup ovy, nadz. v. 5m, vetknutí 0'8m' 133/89/60'
rově zinkovan , dodávka

Elektrov zbroj stoŽáru , montáŽ

StoŽ. svorkovnice na DlN, pr chozÍ, nap . SR482-VL'
, vč. poj. 2x6A' dodávka

StoŽ. svorkovnice na DlN, odbočná , napr. SR482-VL'
vč. poj. 2x6A' dodávka

Kabel CYKY-J 3 x 1,5 mm2 , včetně dodávky kabelu

Kabel CYKY-J 4 x 10 mm2 volně uloŽen , včetně dodávky
kabelu

kabelová zemní zalévací 1 kV do 4x16 mm2, Vč.

spojky
í uzem ovací v zemi FeZn do 'l20 mm2, včetně

drátu FeZn D=1Omm

Svorka hromosvodová do 2 šroubťt /ss' sZ' So/, včetně
dodávky svorky SS
Svorka hromosvodová nad 2 šrouby /sT' sJ' SR' atd/'
včetně dodávky svorky SP1
Ochrana svorek v zemi proti korozi

osazení manŽety na stoŽár

kus

ks

ks

kus

ks

500

b 0000000.05

210204202R00

I 000000. í 5

I 000000. 1 6

10 2í 0810005RT'l

11 21 081 001 3RT2

12 210101252R00

í3 10220021Rr1

14 10220301RT2

15 1 0220302RT6

16 1 21 001 09R00

ks

kus

kus

kus

13

2

J

'159 600,

0,

0,00

ss0,00
0,00

0,00

21 ,00
25,00

1 800,00

43,00

93,00

137,00

25,00

60,00

m

m

kus

m

kus

kus

kus

kus

58 800,00

1 800,00

450,00

0,00

0,00

1247

Dodávka
ÓsJk'DodávlqaCelkem

773 626.00
cena / MJmnoŽwí

M21

i

Číslo oolo ky
Díl:

p.ě.

1 020531 0R00



0000000.1 8

5628805í.A
2 1 21 001 08R00

56288999.1 007

56288050.4
21 01 00001 R00

21 01 00003R00

000-0000.1 9

000-0000.20

o00_0000'2í

000-0000.24

000-0000.26

I 33RT2

1 33R00

í 33R00

00143RT2

't43R00

143R00

001 73RT2

1 73RT1

73R00

11151R00

Demont. stávajících stoŽár Vo, vč. odvozu, v ška stoŽ.

kus

kus

m

kus

kus

kus

kus

kus

kus

m

ks

nná manŽeta stoŽáru, dodávka

označovací na stoŽár, vč. osazení

vodiče smršťovací buŽírkou

smršťovacÍ d 25 x 1000 m, zž, dodávka

Štítek na označení kabel. v vodu z PVC' vč. osazení
Ukoněení vodičťt + zapojení do 2,5 mm2

UkoněenÍ vodičťt + zapojení do 16 mm2

StoŽárové pouzdro plast 250/950' včetně dodávky
pouzdra

StoŽárové pouzdro plast 250/1500, Včetně dodávky
pouzdra

há elinst. trubka - vysoká odolnost, vel. 50, vč. dodávky

10m

Demoniované stoŽáry budou uloŽeny dle poŽadavkŮ invéstora.

DemontáŽ zaÍzení ve ejného rozhlasu , vč. opětovné
montáŽe

kabelové r hy 35/50 cm hor.3, v kop Úhy

kabelové r hy 35/50 cm hor.3

n hy 35/50 cm, hornina t ídy 3, se zhutněním

kabelové r hy 35/60 cm hor.3, ruční v kop n hy

kabelové r hy 35/60 cm hor.3

r hy 35/60 cm' hornina t ídy 3' se zhutněním

kabelové n hy 35/90 cm hor.3, ruční v kop n'hy

kabelové r hy 35/90 cm hor.3, strojní v kop n'hy

r hy 35/90 cm, hornina t ídy 3, se zhutněním

kabelové ryhy 50l12o cm hor'3, ruční v kop nj'hy

V kop kabelové rhy 50l12o cm hor.3, strojní u.kop nj'hy

Zához r hy 501120 cm, hornina t ' 3, se zhutněním

ZÍízenÍ kabelového loŽe v n'ze š. do 65 cm z písku' loŽe
tlouŠťky 20 cm
Desky podkladní pod potrubí z betonu, betonové
konstrukce
Písek kopan ZPM

495,00

12,00

0,00

3,00

15,00

0,00

0,00

1 971,00

0,00

0,00

81,00

900,00

0,00

0,00

7 920,00

27,00000

27,00000

27,00000

27,00000

60,00000

200,00000

240,00000
'16.00000

15,00000

30,00000

30,00000

45,00000

75,00000

200,00000

700.00000

900,00000
'10,00000

35.00000

45,00000

1 100,00000

5,00000

50,00000

60,00

45,00

260.00

75,00

60,00

360,00

80,00

740,00

184.00

158,00

125,00

7 440,00

7 920,00

5 780,00

I 315,00

10 800,00

6 000,00

3 150,00

900,00

1 350,00

7 800,00

3 375,00

4 500,00

72 000.00

72 000,00

7 400,00

6 440,00

7 1 10,00

137 500,00

5 000,00

1 971

8t

5 780,00

5 í 30'00

0,00

0,00

73,00

0,00

0,00

21,00

31,00

60,00

45,00

260,00

75,00

60,00

360,00

80,00

740,00

'158,00

45,00

200,00

0.00

10,00000

27,00000

12,00000

4,00000 1 500,

15,00000 210,

900,00

4185,00

í 0 800'00

0,00 1 500,00 6 000,00

210,00 3 150,0030

3'r

32

33

34

35

Jb

37

38

39

40

41

42

43

44

'100.00 70 000,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

80,00

800,00

530,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

88 000,00

4 000,00

26 500,00

100,00 70 000.00

0,00

0,00

0,00

900,00

1 350,00

7 800,00

3 375,00

4 500,00

72 000,00

72 000,00

7 400,00

7 1 10,00

49 s00,00

1 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

'184,00 6 440,00

52180

1 000,00

26 500,00



45

46

rnj'straŽná z PVC, ší ka 33 cm |m l
do 2 m3 pro stoŽár ve .osvětlení, hor.3 l'3 l

2R00 F lie 1 100,00000

45,00000

34,00000

16,00000

6,00000

4,00000

2,00000

2,00000

0,80000

1 00,00000

1 00,00000

20,00000

14,00

800,00

220,00

2 700,00

4 000,00

10 350,00

4 480,00

1 200,00

25,00

146,00

2 500,00

23,00

76,00

238,00

15 400

36 000.00

7 480,00

43 200,00

24 000,00

4í 400'00

13 440,00

57 600,00

s0,00

292,00

2 000,00

2 300,00

7 600,00

4 760,

s 500,00

0,00

32 000,00

15 600,00

11 120,00

0,00

624,00

9,00

800,00

220,OO

700,00

í 400'00

4 480,

1 187,

225,

1 500,

25,

60,

2 500.

20,00

76,00

238,00

9 900,00

36 000,00

7 480,00

11 200,00

I400,00

13

56 976,00

0,00

I
8 400,00

5,00

0,00

0,00460050702RT1

51

460120002RT1

460100003RT1

4601 00026R00

4601 00026R00

52 460600001 RT8

PoloŽka zahrnuje také iámy pro Ízené pÍotlač nÍ.

Jáma do 2 m3 - zemní sonda, hor.3 l'3 | o,ooooo| 8oo,ool 4 8oo,oo

PoloŽka zahrnuje v1ikop pro odkytí stáVajících sítí (plynovod, vcdovod''.) v p ípadě umístění za ízení VO v
ochranném pásmU iéchto sítí. Po odkrytí bude zkoordinován postup montáŽe zatízení Vo s provozovaielem dotčené
<;fÁ

Zához jámy, hornina trídy 3 - 4, upěchování a prava
povrchu

Pouzdrov základ pro stoŽár Vo v šky 5m' kompletní
zhot.pouzdrového základu
Pouzdrov základ pro stoŽár Vo v šky 8m' kompletní
zhotovení pouzdrového základu
Pouzdrov1i základ pro stoŽár Vo v šky 8m' kompletní
zhotovení pouzdrového základu
Po|oŽka zahrnuje pouzdrov základ ve svahu koryta poioka' Pouzdrov základ bude vyztuŽen a zvětšen die
statického posouzení, které je p ílohou dokumentace.
NaloŽení a odvoz zeminy, odvoz na vzdálenost 10000 m 418,00 20 900,00

800,00 4 800,00

kus

kus

kus

kus

m3

0,00

2 000,00

2 600,00

2780,00

0,00

7 570 302

0,00 418, 20

460080 t 01 RT1

141721101R00

3457114705R

3457114703R

2301 91 016R00

230't 91 007R00

460650001 R00

46003003'r R00

61 1RZ1

62 5990000'í0RAA

63 01 R00

64 9'16561 111R00 osazení obrubníkťt

65 0024RT4

66

67 111301 íí1R00
68 1'11212121R00

Rozbourání betonového základu, vybourání betonu

Řízené protlačení a vtaŽení PE d 110 mm, hor.1 - 4

PoloŽka zahrnuje 5x samostatn protlak.

Trubka kabelová chránička KOPOFLEX vel. 1 10

Trubka kabelová chránička KoPOFLEX vel. 63

UloŽení chráničky ve v kopu PE 110x4'2mm

UloŽení chráničky ve v kopu PE 63x3,Omm

P íjezdová cesta štěrková ší ky do 4 m

Vytrhání kostek velk ch,loŽe písek, nezalité spáry

Kladení dlaŽby do lože z písku, ze stávajících dlaŽdic

Rozebrání a oprava asfaltové komunikace, rezání,
v5iměna podkladu tl. 30 cm, asfaltobet.7 cm

í obrubník , loŽe písek, stojat ch

40,00

26,00

73,00

42,OO

1 520,00

86,00

275,00

2 000,00

5 200,00

5 200,00

I490,00
I400,00
7 600,00

860,00

2750,00
40 000,00

5 200,00

5 200,00

0,00

0,00

0,00

0,00

500,00

10 000,00

m3

m

m

m

m

0,

0,

73,

20,00000

m

m3

m2

m2

m2

m

m

km

m2

m2

m2

42

520 7

500,00

0,00

86,00

3,00

0,00

0,00

2 250,00

30 000,00

50,00

120,00

2 000,00í kabelové trasy v zastavěném prostoru, délka
nad 1000 m

osetí povrchu trávou, včetně dodávky osiva

Sejmutí drnu tl. do 10 cm, s p emístěním do 50 m

odstranění drevin v š.nad 1m, svah 1:5, bez paezu

0,00
't72,00

0,00

300,00

0,00

0,00

2 000,00

7 600,00

4 760,00

Dokumentace
1x na CD

69 1 00R00 ho provedení stavby, 4x tištěná a 1,00000 1 500,00 '1 500, 0,00 0,00 00 1 500.00



70

71

72

'101R00

1 02R00

1 03R00

104R00

105R00

106R00

í07R00
1 08R00

í 09R00

1 10R00
'1 1 1R00
'112R00

í 13R00

1 14R00

Nákladní auto 5t

Pomocné práce

ní inŽen rsk ch sítí
Rozměren í světeln ch bodtlt

a opětovné zapnutí vedení

Úprava stávajícího rozvodu ve ejného osvětlení, a
ného rozhlasu

Dozory provozovatele ve ejného osvětlení

Úklid stavby

Dopravně bezpečnostní opat ení

nnost s provozovatelem ve ejného osvětlení

Ekologická likvidace odpadu

ištění stávajícího stavu

Koordinace s provozovateli ostatních sítí
pološina MP'lOdo 10m v šky' vč p esunu

250,00

205,00

250,00

250,00

205,00

250,00

150,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

hod

hod

hod

ks

hod

hod

32,00000

60,00000

8,00000

27,00000

560,00

205,00

450,00

76,00

250,00

250,00

17 920,

12 300,

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

76,00

250,00

250,00

250,00

205,00

250,00

250,00

205,00

250,00

150,00

400,00

2 052,00

750,00
'1 500,00

750,00

4 920,00

4 000,00

1 000,00

3 280,00

1 000,00

4 800,00

9 600,00

560,00 17 920,

12 300

3 600,3 600,00

2 052,00

750,00

1 500,00

750,00

4 920,00

4 000,00

1 000,00

3 280,00

I 000,00

4 800,00

I600,00

0,00

0,00

hod

hod

hod

hod

hod

hod

hod

hod

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

81

24,

0,00

I 000,00

2 000,00

2 000,00

3 000,00

3 000,00
9 000.00

0,00

1 000,00

2 000,00

2 000,00

3 000,00

3 000,00

9 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
'1 000,00

2 000,00

2 000,00

3 000,00

3 000,00

I 000,00

0,00
'1 000,00

2 000,00

2 000,00

3 000,00

3 000,00

I 000,00

'1 ,00000
í '00000
1,00000

1,00000

1,00000

I,00000
'1,00000

Autorsk dozor

Komplexní zkoušky

Podíl pridruŽen ch v kon pro elektromontáŽe

Podíl p idruŽen1 ch v kon pro zemní práce

P irážka za podruŽn' materiál

P irážka za pro ez kabelťt

Revize

VRNl
VRN2
VRN3
VRN4
VRN5
VRN6
VRNT

84

85

86

87

88

89

90


